
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 145/ 2023 del 17/08/2023  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO, TRAMITE 
PIATTAFORMA SINTEL, PER LA FORNITURA DI INDUMENTI PER IL PERSONALE AREU DA 
UTILIZZARSI DURANTE MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' ISTITUZIONALI. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 19.867,30 OLTRE IVA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

_____________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO, TRAMITE 
PIATTAFORMA SINTEL, PER LA FORNITURA DI INDUMENTI PER IL PERSONALE AREU DA 
UTILIZZARSI DURANTE MANIFESTAZIONI E ATTIVITA’ ISTITUZIONALI. IMPORTO COMPLESSIVO 
€ 19.867,30 OLTRE IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3435 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali. 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. 
e attivato alla D.G.R. n. 2701/2019 e dalla D.G.R. n. 4078/2020; 

 
PREMESSO altresì che il Direttore della SSD Logistica, Magazzino e Unità Mobili, Dr. Alex 
Zambroni: 

•  con nota del 07.06.2023 ha richiesto la fornitura di indumenti da utilizzarsi da parte 
del personale AREU durante attività istituzionali come manifestazioni, eventi, attività 
formative con le caratteristiche di seguito descritte: 

QUANTITA’ DESCRIZONE PRODOTTO 

80 

GIACCA COMMANDER 
Giacca di media lunghezza con chiusura frontale tramite cerniera a doppio 
cursore protetta da doppia paramontura antipioggia fermata con bottoni a 
pressione 

50 
GILET ASPEN 
Gilet in piuma sintetica trapuntato. Due tasche verticali chiuse a mezzo 
cerniera in zona addominale 

50 

GIUBBINO BOMBERG DI RAPPRESENTANZA 
Giubbino tipo “bomber” in tessuto impermeabile laminato PU con due tasche 
frontali, una tasca interna, collo alto 
 

15 CAPPOTTO TECNICO TRENCH JACKET 
Trench impermeabile traspirante termonastrato in tessuto tecnico tre stati 

 
• con medesima nota del 07.06.2023 ha allegato i preventivi n. 125/2023 e n. 199/2023 

del fornitore Reverse Srl per il rifornimento dei prodotti sopra richiamati da cui si 
evince che l’importo complessivo per l’intera fornitura è pari a € 19.867,30 oltre IVA; 
 

RILEVATO che con nota dell’11.07.2023 il Direttore della SSD Logistica, Magazzino e Unità 
Mobili ha dichiarato che il personale di AREU con funzioni di comando e direzione è spesso 
coinvolto in attività istituzionali e pertanto risulta necessario dotare tale personale di uno 
vestiario specifico e che tale acquisto avrà una copertura di fabbisogno presunta di 
almeno 5 anni, salvo eventuali cambi di assetto organizzativo.  

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

 
RITENUTO pertanto possibile, alla luce di quanto sopra richiamato, procedere con trattiva 
diretta piattaforma Sintel espletata ai sensi dell’art.50, comma 1 lettera b) del D.Lgs. 
36/2023 ad invito diretto al fornitore Reverse SRL avente sede legale in Via F.lli Bronzetti, 35 
– 21013 Gallarate (VA), per la fornitura di indumenti per il personale AREU per un importo 
complessivo pari a € 19.867,30 oltre IVA come di seguito descritto: 

DESCRIZONE PRODOTTO QUANTITA’ 
IMPORTO 
UNITARIO  

IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

GIACCA COMMANDER 
Giacca di media lunghezza con chiusura 
frontale tramite cerniera a doppio cursore 
protetta da doppia paramontura antipioggia 
fermata con bottoni a pressione. 

80  € 131,76  € 10.540,80 

GILET ASPEN 
Gilet in piuma sintetica trapuntato. Due tasche 
verticali chiuse a mezzo cerniera in zona 
addominale 

50  € 65,76  € 3.288,00 

GIUBBINO BOMBERG  DI RAPPRESENTANZA 
Giubbino tipo “bomber” in tessuto 
impermeabile laminato PU con due tasche 
frontali, una tasca interna, collo alto 

50  € 54,08   € 2.704,00 

CAPPOTTO TECNICO TRENCH JACKET 
Trench impermeabile traspirante termonastrato 
in tessuto tecnico tre stati. 

15  € 222,30  € 3.334,50 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA   € 19.867,30 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA INCLUSA   € 24.238,11 

 
PRESO ATTO che: 

• in data 02.08.2023 è stata inviata la richiesta di trattativa diretta (Trattativa Sintel n. 
172831472) alla sopracitata società; 

• entro il termine ultimo delle ore 14.00 del 04.08.2023 la ditta Reverse s.r.l. ha 
confermato l’offerta per la fornitura di indumenti da utilizzarsi da parte del personale 
AREU durante attività istituzionali; 
 

RILEVATO che l’offerta presentata dalla ditta Reverse s.r.l. è congrua a quanto dalla stessa 
presentato nei preventivi 125/2023 e 199/2023 e sopra citati; 
 
RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all’aggiudicazione 
alla ditta Reverse s.r.l. con sede legale in Via F.lli Bronzetti, 35 – 21013 Gallarate (VA), per 
la fornitura di indumenti da utilizzarsi da parte del personale AREU durante attività 
istituzionali per un importo complessivo pari a € 19.867,30 oltre IVA; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

 

PRESO ATTO pertanto che: 
• il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto, conferma che 

attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA per l’acquisizione dei 
beni/servizi di cui trattasi;  

• il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo f.f. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e della 
delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di approvare le risultanze dell’attività svolta unitamente al Direttore della SSD 
Logistica, Magazzino e Unità Mobili nell’ambito dell’affidamento diretto tramite 
piattaforma Sintel, espletata ai sensi dell’art.50, comma 1 lettera b) del D.Lgs. 
36/2023, ad invito diretto al fornitore Reverse s.r.l. con sede legale in Via F.lli 
Bronzetti, 35 – 21013 Gallarate (VA) per la fornitura di indumenti da utilizzarsi da 
parte del personale AREU durante attività istituzionali; 

2. di aggiudicare la fornitura sopra richiamata di per un importo complessivo pari a € 
19.867,30 oltre IVA come di seguito descritto: 

DESCRIZONE PRODOTTO QUANTITA’ 
IMPORTO 
UNITARIO  

IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

GIACCA COMMANDER 
Giacca di media lunghezza con chiusura 
frontale tramite cerniera a doppio cursore 
protetta da doppia paramontura antipioggia 
fermata con bottoni a pressione 

80  € 131,76  € 10.540,80 

GILET ASPEN 
Gilet in piuma sintetica trapuntato. Due tasche 
verticali chiuse a mezzo cerniera in zona 
addominale 

50  € 65,76  € 3.288,00 

GIUBBINO BOMBERG DI RAPPRESENTANZA 
Giubbino tipo “bomber” in tessuto 
impermeabile laminato PU con due tasche 
frontali, una tasca interna, collo alto 

50  € 54,08   € 2.704,00 

CAPPOTTO TECNICO TRENCH JACKET 
Trench impermeabile traspirante termonastrato 
in tessuto tecnico tre stati 

15  € 222,30  € 3.334,50 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA   € 19.867,30 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA INCLUSA   € 24.238,11 

 
3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 

19.867,30 oltre IVA al 22%, pari a € 4.370,81, per un totale di € 24.238,11 IVA inclusa, 
la quale sarà contabilizzata nel Bilancio dell’esercizio dell’anno 2023 al conto 
30.20.12.16 "MATERIALE DI GUARDAROBA E DPI - COEU 118", centro di costo 010395 
(LOGISTICA), come di seguito dettagliato:  

 
Descrizione 

spesa Anni Importo  
IVA esclusa IVA 22% Importo 

 IVA inclusa Conto Descrizione conto 

Beni 2023 € 19.867,30 € 4.370,81 € 24.238,11 30.20.12.16 
MATERIALE DI 

GUARDAROBA E DPI - 
COEU 118 

 
4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990 il responsabile del presente 

procedimento per quanto attiene la fase di affidamento ai sensi dell’art.15 del 
D.Lgs. 36/2023, è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, Dr.ssa Eleonora 
Zucchinali; 

5. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai 
sensi dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023 Direttore della SSD Logistica, 
Magazzino e Unità Mobili, Ing. Alex Zambroni; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


